

**Бухгалтерский баланс**  
на 30 сентября 2022 г.

Организация	<u>Акционерное общество «Тулские городские электрические сети»</u>	по ОКПО	03220015
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	7105505971
Вид экономической деятельности	<u>Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям</u>	по ОКВЭД 2	35.12
Организационно-правовая форма / форма собственности	<u>АО / смешанная</u>	по ОКОПФ / ОКФС	12267 / 49
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	384
Местонахождение (адрес)	<u>300001, Тульская обл, Тула г, Демидовская плотина ул, д. № 10</u>		

Коды		
0710001		
30	09	2022
03220015		
7105505971		
35.12		
12267	49	
384		

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту  ДА  НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора	ИНН	
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора	ОГРН/ ОГРНИП	

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	14 954	16 748	19 141
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	2 707 041	2 759 866	2 583 260
	в том числе:				
	Основные средства		2 450 825	2 509 757	2 470 287
	Оборудование к установке		2 416	-	-
	Приобретение земельных участков		100 828	98 138	98 138
	Строительство объектов основных средств		152 972	151 971	14 835
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	43 776	38 860	27 065
	Прочие внеоборотные активы	1190	2 279	2 973	4 969
	в том числе:				
	Расходы будущих периодов		2 279	2 793	4 969
	Итого по разделу I	1100	2 768 050	2 818 447	2 634 435
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	43 564	38 445	29 044
	в том числе:				
	Материалы		43 218	38 186	28 984
	Расходы будущих периодов		346	259	60
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	-
	Дебиторская задолженность	1230	178 411	185 294	178 209
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками		22 633	2 273	3 536

Расчеты с покупателями и заказчиками		152 482	162 815	167 530
Расчеты по налогам и сборам		477	18 470	4 774
Расчеты с разными дебиторами		2 819	1 736	2 369
Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	65 222	50 371	155 396
в том числе:				
Расчетные счета		65 222	3	5 896
Прочие специальные счета		-	50 368	149 500
Прочие оборотные активы	1260	14 587	8 010	-
в том числе:				
Долгосрочный актив к продаже		1 030	692	-
НДС с авансов и переплат		13 557	7 318	-
Итого по разделу II	1200	301 784	282 120	362 649
<b>БАЛАНС</b>	1600	3 069 834	3 100 567	2 997 084

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.	На 31 декабря 2020 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	487 154	487 154	487 154
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	24 358	24 358	24 358
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	1 963 067	2 185 268	1 976 369
	в том числе:				
	Прибыль текущего года		165 153	233 899	-
	Нераспределенная прибыль прошлых лет		1 797 914	1 951 369	-
	Итого по разделу III	1300	2 474 579	2 696 780	2 487 881
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	113 637	100 000	119 535
	Отложенные налоговые обязательства	1420	41 460	34 009	22 014
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	1 463	-	-
	Итого по разделу IV	1400	156 560	134 009	141 549
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	129 899	119 633	119 648
	Кредиторская задолженность	1520	291 760	124 734	231 638
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками		53 146	35 426	44 583
	Расчеты с покупателями и заказчиками		81 426	44 000	25 246
	Расчеты по налогам и сборам		52 672	12 302	29 481
	Расчеты с государственными внебюджетными фондами		23 655	-	-
	Расчеты с прочими кредиторами		80 861	33 006	132 328
	Доходы будущих периодов	1530	8 588	9 130	5 477
	Оценочные обязательства	1540	6 643	16 281	10 891
	Прочие обязательства	1550	1 805	-	-
	Итого по разделу V	1500	438 695	269 778	367 655
	<b>БАЛАНС</b>	1700	3 069 834	3 100 567	2 997 084



Руководитель

(подпись)

Волченков Юрий  
Алексеевич

(расшифровка подписи)

21 октября 2022 г.

*(Handwritten signature)*

**Отчет о финансовых результатах**  
за Январь - Сентябрь 2022 г.

Организация Акционерное общество «Тульские городские электрические сети»  
Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_  
Вид экономической деятельности Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям  
Организационно-правовая форма / форма собственности АО / смешанная  
Единица измерения: в тыс. рублей

Дата (число, месяц, год) \_\_\_\_\_  
Форма по ОКУД \_\_\_\_\_  
по ОКПО \_\_\_\_\_  
ИНН \_\_\_\_\_  
по ОКВЭД 2 \_\_\_\_\_  
по ОКОПФ / ОКФС \_\_\_\_\_  
по ОКЕИ \_\_\_\_\_

Коды		
0710002		
30	09	2022
03220015		
7105505971		
35.12		
12267	49	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2022 г.	За Январь - Сентябрь 2021 г.
	Выручка	2110	1 060 827	1 023 051
	Себестоимость продаж	2120	(821 518)	(773 692)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	239 309	249 359
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	239 309	249 359
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	15 206	5 974
	Проценты к уплате	2330	(18 991)	(10 285)
	Прочие доходы	2340	4 242	10 999
	Прочие расходы	2350	(36 662)	(38 849)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	203 104	217 198
	Налог на прибыль	2410	(37 951)	(46 349)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	(34 805)	(48 868)
	отложенный налог на прибыль	2412	(3 146)	2 519
	Прочее	2460	-	(2)
	в том числе:			
			-	(2)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	165 153	170 847

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2022 г.	За Январь - Сентябрь 2021 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	165 153	170 847
	Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



**Волченков Юрий  
Алексеевич**  
(расшифровка подписи)